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. —  25 százalékos felár a külföld i de
viza  és valuta kiutalásoknál. A mai
nappal kezdödőleg a külföldié való 
utazásoknál és a külföldön való üdü
léseknél az eddigi szabályok betartásá
val külföldi vizűm, orvosi bizonyít
vány, vasúti jegy bemutatása mellett 
és az általánosságban meghatározott 
keretekben devizát és valutát csak a 
mindenkori devizaközponti árukurzu
soknál 25 százalékkal magasabb árfo
lyamon adhatók ki. A Devizaközpont 
tagjai ilynemű eladásokat csak a ná
luk befolyt készlet arányában fogana
tosíthatnak: Az igy elért 25 százalék 
árfolyamkülönbözetet a Devizaközpont 
tagjai kötelesek az elszámolást követő 
napon kimutatás kapcsán a Jegyinté
zetnek beszolgáltatni. A Jegyintézet ré
széről az említett célokra akár clea- 
ringben .akár clearingen kívül kiutalt 
tételek szintén 25 százalék felárral 
fognak elszámoltatni. •

-r- A Kereskedelmi és Iparkamara teljes 
Slése. A Budapesti Kereskedelmi és Ipar
kamara junius 26-án, kedden délután 4 
órakor, teljes ülést tart. Az ülés napi
rendje a következő: I. Elnöki előterjesz
tések és közlések. II. Főtitkári jelentés 
az ügyforgalomról. III. Jelentés a (buda
pesti XIV. Árumintavásár lefolyásáról. 
IV. A társulati adóról szóló törvénv ja
vaslat. V. A magyar-olasz kereskedelmi 
szerződés iigve. VI. Az ipartörvénv végre
hajtási utasításának végleges tervezete.
VII. A székesfőváros uj adójavaslatai.
VIII. a Máv. szerves tarifareformja. IX. 
kz építőipari törvény üzemalkotása és az 
ícsipar. X. Törvényjavaslat az ipari 
munka védelméről. XI. A kereskedelmi 
osztály jegyzőkönyvéből vett tárgyak: 
i j  Az árusítási üzletek zárórája Székes
fehérvárott, b) vásárengedélvezési kérel
mek. XII. Az iparoszlálv jegyzőkönvvé- 
Í;ŐI vett tárgyak: a) A feldolgozó ruhá
zati ipar kérelmei a textil- és modell- 
behozatali tilalmak miatt, b) a faragó
ipari jogosítványok kérdése. XIII. Indít
ványok,

— Harmincmilliós építkezési kölcsön 
Makónak. Makóról jelentik: A várós 
polgármestere, Nickelszky Jenő, jelen
tené a tanácsnak, hogy a Pénzintézeti 
Központ Pásztor Miksa helyettes vezér
igazgató előterjesztésére 30 millió ko
rona kölcsönt ad a városnak abból a 
célból, hogy a téglagyár üzemét folya
matba tegye és a városnál az építkezé
sek megkezdődhessenek.

— Magyarországról angol ■ nyelven. 
Angolnyélvií közgazdasági útmutató je
lent meg a napokban Fehér István szer
kesztésében .,\VhQ’s who in Hungary" 
vimmel. Az érdekes útmutató az egyes 
magyar kereskedelmi és pénzügyi válla
latok üzleti tevékenységéről nvujt a kül
földnek tájékoztatást és rövid ismertetést 
ad a magvar társadalmi és közgazdasági 
élét kitűnőségeiről.

— Sir William. Goodé az aggteleki 
eseppkőbarlangbán. A Magyarországi 
Kárpátegyesület a budapesti Gömöri 
körrel egyetemben junius 29-ére ter
vezte az aggteleki cseppköbarlang új
ból való megnyitását, amellyel kapcso
latban a Petőfi-Társaság me.güTté 
volna Petőfi, Andrássy és Pákh Albert 
centenáriumát. Az ünnepély a barlang
nak abaujtornamegyei, jósvafői bejá
ratánál játszódott volna le. A kommu
nizmus alatt ennek a bejáratnak 340 
tölgyfalépcsöjét, valamint a menedék- 
ház ajtaját és ablakait a kommunisták 
elhordták s mivel ezeket teljesen pó
tolni még nem sikerült, a hármas 
ünnepélyt augusztus 19-én. vasárnapra 
halasztották. Az elmúlt szombaton az 
viggtéleki barlangnak érdekes vendége 
sóit. A Miskolcon időző Sir William 
G'oodc, az angol alsóház és a jóvátétel! 
bizottság tagja, meglátogatta Ragályon 
a hármas emlékünnep védnökét, ra
gályi Balassa Ferenc bárót s kíséreté
ben megtekintette a világhírű bar
langot. Az angol vendég nagy csodála
tának adott kifejezést a parlagon he
verő természeti ritkaság szépségei 
felett. Sir William Goodc Aggtelekről 
Szmreesányi érsek látogatására Egerbe 
ulíizoü.

Megdrágult a fülkeJSj a bácsi hajón.
A Magyar királyi Folyam• ég Tenger- 
hajózási fíf. igazgatósága közli, hogy a 
Budapest—-bécsi vonalon junius 20. és 
szeptember tő-íkc közötti időben n fülke- 
iijakal 33 százalékkal felemeli.

Jp O fZ T
Magyar atléták 

fél sikere Kreefeldben.
Győztek a stafétákban, Kurunczy is első 
le tt  — Gcrő vereséget szenvedett Houben- 
től. Vogel is kikapott, Vida pedig hetye- 

zetlen.
Saját tudósítónktól. —

A párisi kis. olympiászon pompás ered
ményeket elért magyar atléták sikerének 
nem tudunk teljes szívvel örülni, mert a 
magyar sportközönség legnagyobb remény
sége: Gerő a 100 méteres síkfutásban sú
lyos vereséget szenvedett. Különböző ma
gyarázatokat fűztek ehhez a sikertelenség
hez és csak az nyugtatta meg a sport- 
férflakat, hogy a magyar rekorder majd 
Kreefeldben, a 10.7 mp.-re is képes Hou- 
öen-nel szemben fögja megmutatni azt, 
hogy mégis ő a kontinens legjobb sprin
tere. A tegnap érkezett táviratok azonban 
fájdalmas hirt hoztak. Góró nemcsak hogy 
nem tudott győzni a nemet bajnok fölött, 
ele gyönge idő mellett f i t  mp.) maradt a 
vert mezőnyben.

A részletes eredmények a kövelekzök:
I. 100 méteres síkfutás: 1. Houbcn

(Kreefeld) 11 mp., 2. Gerő (KAOÉ) fél 
méterrel.

II. 400 méteres síkfutás: 1. Kurunczy
(KAOE) ál mp., 2. Most (Kreefeld! 53 mp.

III. 800 méteres síkfutás: 1. Klotz (Kree
feld) 2 p. 03 mp., 2. VogI (KAOE) ' 2 p. 
04 mp.

IV. 100—200—300—400 méteres staféta:
1. KAOE 2 p. 08 mp., 2. Koelner BC 2 p. 
11 mp.

V. 4X100 m. staféta: 1. KAOE U  mp.,
2. Preussen (Kreefeld) 44.1 mp.

Ha az itt közölt eredményeket vizsgál
juk, akor azt látjuk, hogy Vogel is kika
pott, Vida pedig helyezetten. A győzelmek 
értékét is csökkenti az, ha tudjuk, hogy 
Kurunczy egv másodrangu futó felett 
győzedelmeskedett, a 4X 100-as stafétában 
pedig a Preussen nem volt ellenfél, mert 
annak idei legjobb ideje 43.5 mp. Volt, En
nél sokkal jobb a chc.rlottcnburgi (42.4 
mp.) és a frankfurti (42.6 mp.) staféta 
stb. Összegezve a tapasztaltakat, azt látjuk, 
hogy- Gerő, Vogel és Vida letörtek, a többi 
kiváló KAOE-atléták közül pedig Zirner, 
Helfer stb. nem versenyeznek, amikből 
azt kell következtetnünk, hogv a klub ve
zetésében nemrégiben beállott változás 
nem járt azzal az előnnyel, amelyet a klub 
és az egyetemes magvar atlétika is várt 
ettől. A bajok okára már legközelebb rá
mutatunk, mert nem mindegy, hogy a 
bajnokságra éppen a legjobb atlétáink tel
jesen letörjenek.

X  A göteborgi harci játékokra kijelöl
ték a magyar atlétákat. Göteborg város 
300 éves jubileumával kapcsolatban ren
dezett „harci játékok'1-ra, amelyek nem 
egv tekintetben meghaladják a jövő évi 
párisi olympiászt, mert itt a németet is 
a starthoz állanak, — a MASz tognap 
esti ülésében kijelölte azt a 10 magyar 
atlétát, akik ott a legsikeresebben kép
viselhetik Magyarország színeit. Ez a 10 
atléla a következő: 1. Gerő (100 m. és
staféta), 2. Kurunczy (200 m„ 4Ó0 ml és

staféta), 3. Somfai (400 m. gát, staféta és 
dekatlon), 4. CSejthey (sulvszámok). 5. 
Kcmcthy (1500 m., 5000 ni.), 6. Király
(marathon-futás), 7. Ottooay (100 in. és 
staféta), 8 . Kultsár (5000 m. és 10.000 . 
ni.), 9. Gáspár (magasugrás), 10. Molnár 
(távolugrás). A kiválogatással kapcsolat
ban a MASz elhatározta, hogv a göte
borgi játékokkal egy időben rendezett 
angol atlétikai bajnokságokon a már be
nevezett Gerő és Kurunczy nem indul
hatnak.

X  Vitézzé avatott magyar sportférfiak.
A vasárnapi vitézi avatáson Horthy Mik
lós kormányzó két kiváló magyar sport- 
férfiút avatott vitézzé. Az egyik dr. 
Kossuth Ferenc, az MBBOSz előadója, 
aki a magyar nehéz-atlétika körül fejt ki 
már két évtizedes kiváló működést, a 
másik Oláh Béla, a MAFG ifjúsági el
nöke, aki az egyetemi sportolás érdeké
ben szép sikerekre tekinthet vissza.

X  Schlosszcr Imre, aki Svédországba 
került ki trénernek, két hétre hazajött 
és ezalatt az idő alatt azon fáradozik, 
hogy a legkiválóbb magvar testnevelési 
szakmunkák, köztük. Déván István „Mo
dern Atlétika"-ja svéd nyelven is ki
adásra kerüljenek.

X  A „Liga triál“-ra a múlt héten meg
hívott játékosok szerdán újra jelenjenek 
meg Wekerletelepen fél 6 órakor. Föl
szerelést mindenki hozzon magává!.

X  Kalcttát, a Condor KE mára halasz
tott versenyén Sawanov mester vezeti, 
akinek hatalmas motorja mögött az 
osztrák bajnok 30 mp.-en belüli köröket 
futott és igv Bojtosnak csak rekordjávi- 
tás esetén lehet fölötte győznie. Kaletta 
és Puhrer ellen a magvar kerékpáros
gárda krémje száll sikra: Uheretzky,
Grimm, Burghardt, Dénes, Welvárt, Bar- 
tos, Tóth és Bállá, úgy hogy tninden 
egyes számban rendkívül érdekfeszitö 
küzdelemre lesz kilátás. A nagy nemzet
közi viadal ma d. u. pont M6-kor kez
dődik a Millenárison.

L ó v ersen y .
X  Budapesti iigetőversenyek. Szer

dán délután lesz az ügető-meeting leg
közelebbi napja. Az egyes Számok ne
vezései kiválóan sikerültek s ha nem 
fog esni az eső és a pálya használható 
állapotban lesz, igen szép mezőnyökre
és érdekes versenyekre van kilátás. Az 
egyes futamokra tippjeink a követ
kezők:

I. .Jankó—Ujra-Ujra—Atléta
II. Bankár—Árvalegény—Delta

III. Wcdorn-ist.—T bérese—Pancsi 
ÍV. Wiltshiré-idom.—Echo—I.iscUe
V. Libussa—Wapiti—Wiltshire-idom.

VI. Kalpag—Ezredes—Wampelich-hajt.
VII. Pilius-keltes—Agenat-Samu

X  A Szolnok— Budapest— Székesfe
hérvár— Bnlatonfüred—K eszthely táv
hajtásra eddig a következő nevezések 
érkeztek be: Baghy Gyula 2 kettes
fogat, Szőke Barna kettes, Szőke 
Vince kettes, Borbély Gábor kettes, 
Salgó Lajos kettes. Jurcm k  Lajos 
egTes Donibrádu Ferenc két egyes és 
Hegedűs Mihály egyes fogata. Az egyik 
fí<717/1//-fogatot báró Hámos Antal és az 
egyik Dombrddy-fogntot XVeissen- 
bacher Aladár fogják hajtani. A ne
vezések 41. versenynapjuk} még meg
szaporodhatnak, <

—  H ollponlon  a rendőri nyom ozás 
a Krislóf-féri gyilkosság ügyében. A
viceházmester meggyilkolásának ügyé
ben folyó rendőri nyomozás semmiféle 
újabb adatot vagy nyomot felfedezni 
nem tudott. E pillanatban a detektívek 
teljesen tanácrtalanul állnak s még 
csak kiindulópontja sincs a rendőrség
nek. hogy milyen irányban folytassa a 
gyilkosok után a nyomozást. Egyelőre 
razziákat tartanak, mert ilyen módon 
rémélik megtalálni Bácsi György gyil
kosait.

— Osztály elleni izgatás. Szakasits 
Árpád újságíró a Népszava 1922. július 
6-iki száméban „Nagyatádi proklamáltá 
a pártdiktaturát" címmel cikket irt, 
amelyben a nemzetgyűlés ifibb:,égét reak
ciói, feudális társaságnak nevezte, amely 
gyiilölettel viseltetik á srociáldcmokrata- 
párt iránt. Osztály elleni izgatás miatt 
indítottak ellene eljárást s a büntetőtör
vényszék 3 évi börtönre ítélte Szákasitsot, 
akit a tárgyalás után nyomban le is tar
tóztatlak. A királyi Ítélőtábla ezt az Íté
letet jóvá is hagyta. Felebbezés folylán 
a Kúrián rna tárgyalta Wciss Károly dr. 
tanácselnök bttntetőtanácsa az ügyét. 
SzaUíiüts védelmében Vázsonyi Vilmos

jelent meg. akinek beszéde után a Kurta 
a büntetést egy év és hórom havi bör
tönre szállította le. Az ítélet indokolásá
ban kimondolla a Kúria, hogv figyelembe 
vészi n védelem részéről előterjesztett 
nagyszámú enyhítő körülményt.

— Rákospalota — rendezett tanácsú 
város. A belügyminiszter megengedte, 
hogy az 1886 : XXII. t.-c. 150. és 151. 
szakaszai alapján Rákospalota nagy. 
község rendezett tanácsú várossá ala
kuljon át.

— A Magyar Jelzáiog-HUeibank 1922. 
üzleti éve az előző év.röl áthozott 1,358.815 
K 69 í-rfel együtt 70,959-564 K 07 fillér 
tiszta nyereséggel zárul. Az igazgatóság 
a f. évi junius 30-ára egybehívott rendes 
közgyűlésen javasolni fogja, hogy tekin
tettel az intézet külföldi tartozásaira, ezen 
nyereségből 08,000.900 K, .miként as előző 
évben, az „Árfolyamveszteség' tartalék- 
niap“-ba helyeztessék és 2,059.564 K 07 
fillér az uj üzleti évre vitessék ál.

— Kerti párnázott bútort vennék. Jő
állapotban, használtul is. Cím: Akácfá
idén 5. I. 4.

— Minden magyiir könyv kapható 
a Budapesti Hiriup könyvkereskedésí- 
beu, Budapest, Vili., Jőrsef-korut 5.
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ÁrlBszállitás!
Olvasóink részére újabb kedvezményes 
könyvsorozatok a magyar- és világiroda
lom lehiresebb íróinak szebbnél szebb 
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e. SOROSATí
A r a tő  E r z s i : T a v a s z i  r eq u ie m  
B író  L a jo s : A  c s á s z á r  é s  m á s  fér fia k  
Csécsi/ I m r e :  A z  é l e t  fel©
F ü s t M ilá n :  N e v e tő k  [
I f j .  H eg ed ű s  S á n d o r :  A  k a la n d o r
K o sz to lá n y i D e z s ő : B é la ,  a  b u ta
K r ú d y  G y u la :  K á n a á n  k ö n yv©  \
M ik ló s  J e n ő : A  k é k  b u d o á r
K adó  S á m u e l:  P e s t i  s é t á k
S z ín i  G y u la :  A  s m a r a g d

ii. s o R c m i
B r ó d y  S á n d o r :  A  f e lb o n c o l t  s z ív
Csató K á r o ly :  C la r io n
F á y  A n d r á s : A  v é r
F o d o r L á s z ló :  F u v o lá s  fér fi
G a já r y  I s tv á n :  A z  u t o ls ó  D rá g h fi
K o m á ro m i J á n o s : S z e g é n y le g é n y e k
K r ú d y  G //u la : M a g y a r  tü k ö r
L e n g y e l G éza : A  c s o d a t e v ő  k ö n y v
X a g y  S a m u  : P lá g iu m
r a k o ts  J ó z s e f:  E g y  k a rr ier  tö r té n e t*

lil. SOROZAT J
l ia r ta  L a jo s : A z  ig e  ter jed és©
B r ó d y  S á n d o r : E g y  férfi v a l lo m á s a i  
D r. D écsi I m r e :  A  n a g y s á g o s  a s s z o n y  

id e g e i
F eh ér  S á n d o r : A  m e s te r  
G a rva y  A n d o r  : V íz ió k  
K a n iz s a y  F e r e n c : B ű n tá r s a k  
X a g y  L a jo s : A z  a s s z o n y ,  a  s z e r e t ő je  m e g  

a  férj©
S zem ére  G y ö rg y :  A  B ir& lom bázban  
S z ín i  G y u la : V á n d o r tá s k a  
TJjhclyl X á n d ó r : A r isz to k r a t iz m u s

IV. SOROZAT s
B á l in t  L a jo s :  T á p c o s o k  é s  a r t is tá k  
E r d ő d y  E le k  : S írn om  a  U lr ik  o r g o n is ta  

h is tó r iá ja
F ü s t M i lá n : A z  a r a n y tá l  
H a jó  S á n d o r :  A  p le ty k a  
K a lló s  E d e :  M a g a s z t o s s á g  a z  ír á s m ű v é 

s z e tb e n
K á ln o k i I z id o r  (V u lp eé j : U j s á g ir ó is k o la  
K á rp á ti A u r é l : A  b ih a r i rém  ©te
K o sz to lá n y i D e zső :  B o lo n d o k  
L ö r in c xy  G y ö rg y :  D e ja n ir a  
SzcJctila J e n ő :  Dr. P o E c l

V. 5©ROZ&T i
B crn ste in  H e n r i:  U tá n a m
D u rk h a r d t M a x :  O lo m é lt ó s á g a
D onná i/ M a u r ic c : L y s is t r a ta
L om js  és F r o n d a íc : A z  a s s z o n y  é s  a  b á b u
M crcokovszU y: M ic h e la n g e lo
M érim ée  F r ó s p e r :  C arm en
X ie tzsch c  F r ig y e s :  A  v id á m  tu d o m á n y
F o r i tz k y  J .  E . : N o v e l lá k
K u n t  H a m  sü n  : A  s z e r e le m  r a b s z o lg á i
K o m á in  H o lla n d  : P a r is  z en o jo

VE. SOROZAT:
B a lz a c :  2£ét e lb e s z é l é s :  S c r r a s in e ,  s 

F a c in o  C ano
C apus: A  n y í i s e b s c t to  m a d á r  
C iia m isso : t íc l i le n i i l i l  P é t e r  c s o d á la t o s  a 

tö r té n e te
F lcrs, C a illa vc tés  K c y : A le g s z e b b  k a la n d  jf 
G r á f  A r tu r o : M es é k
F o n to p p id a n  I I . :  M a r tb a ,á z  ö r d ö g leá n y r„  't 
J ia b in d ra n a th  T a g o rc : V e i t  e g y s z e r e g y  jj 

k ir á ly  v 8
T a in c :  E o n a p a r to  N a p ó le o n  
C lém cnceau  : A  b o ld o g s á g  fa t y o la  
O scar IVildc: A r c a d in g if e g y l ia z  b a lla d á ja  t

VI!. SöKCSftT: ji
A reÜ basco : F e h é r  h a v o n
B a lza c :  D rá m a  a  te n g e r p a r to n
T iis la n  B e m a r d :  A z  a p a c s
IIo  fm a n n á t h a l : A  b a lg a  é s  a  h a la i
K clle r  G oítfH ccl: P o z k r a c ,  a  d u z z o g ó  H
K u d y a r d  l i i p l i n g : A  r ö z s e s  üu
O s tw a ld : A  ta d o m á n y
■fírhniizlcr : S z a v a i!  k o m éd iá ja  a
M eri: T w a in :  'iVíc&lovv, a  Keni
TI. G. W e lls :  A  c s i l l a g

VS5f. S©RQ2AT:
B a b its  M ih á ly  : V /;Id o  O szk á r  v o r s c ib c l  
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